



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่  
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*


ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการ โครงการ เสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสสาย  
ทาง นม.ถ. ๗๕-๐๐๘ บ้านหัวถนน หมู่ที่ ๑ ตำบลใหม่ จำนวน ๒ ช่วง มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๗,๑๐๐ ตาราง  
เมตร เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดโครงการ ปริมาณงาน ช่วงที่ ๑ กว้าง  
๖.๐๐ เมตร ยาว ๒,๓๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ช่วงที่ ๒ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร  
หรือมีพื้นที่รวมทั้ง ๒ ช่วงไม่น้อยกว่า ๑๗,๑๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบเทศบาล  
ตำบลใหม่กำหนด งบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖,๔๘๘,๐๐๐.๐๐ บาท (หกล้านบาทสี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๗,๐๗๔,๔๔๐.๓๗ บาท  
(เจ็ดล้านบาทเจ็ดหมื่นสี่พันสี่ร้อยสี่สิบบาทสามสิบเจ็ดสตางค์) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร. ๔ , ปร.  
๕ แต่เนื่องจากทาง เทศบาลตำบลใหม่ ได้รับจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ  
๒๕๖๕ จำนวน ๖,๔๘๘,๐๐๐.๐๐ บาท ซึ่งเทศบาลตำบลใหม่ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนด  
ราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว

ดังนั้นจึงขอประกาศใช้ราคาตามงบประมาณ ในราคา ๖,๔๘๘,๐๐๐.๐๐ บาท เป็นราคาที่ใช้  
ในการจ้างครั้งนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕

  
(นายกานต์นิธิ ชำนาญนาค)  
นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง นม.ถ. ๗๕-๐๐๘ บ้านหัวถนน หมู่ที่ ๑ ตำบลใหม่ จำนวน ๒ ช่วง มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๗,๑๐๐ ตารางเมตร เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัด นครราชสีมา รายละเอียดตามแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลใหม่ กำหนด/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาล ตำบลใหม่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖,๔๘๘,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการ เสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง นม.ถ. ๗๕-๐๐๘ บ้านหัวถนน หมู่ที่ ๑ ตำบลใหม่ จำนวน ๒ ช่วง มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑๗,๑๐๐ ตารางเมตร เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดโครงการ ปริมาณงาน ช่วงที่ ๑ กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒,๓๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ช่วงที่ ๒ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมทั้ง ๒ ช่วงไม่น้อยกว่า ๑๗,๑๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๗,๐๗๔,๔๔๐.๓๗ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.๔ , ปร.๕ (แบบทำยนี้)

๕.๒ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร ๒๕๕๘) (สำหรับงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๒๘.๐๐-๒๘.๙๙ บาทต่อลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ ของเทศบาลบัญชีกลาง

๕.๓ ตามประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และปรับปรุงตาราง Factor F (ตามหนังสือด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๘๑ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓)

๕.๔ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างราคาขาย (TACK COAT) (CRS-๒) ยางมะตอยชนิดเออีแข็งตัว เร็วเกรด CRS-๒ และราคาขายมะตอยชนิด เอซีเกรด AC-๖๐/๗๐ (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่า ขนส่ง) ของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์จังหวัดกรุงเทพมหานคร เดือน พฤศจิกายน ๒๕๖๔ และหนังสืออ้างอิงราคากลางวัสดุก่อสร้างและวัสดุงานซ่อมบำรุงทางหลวงชนบท ที่ คค ๐๗๐๓.๒๐/๐๒/๔๘๙๑ ลงวันที่ ๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ ราคาหินผสม AC (จากโรงโม่ศิลาสากลพัฒนา) และงานตี เส้นจราจรเทอร์โมพลาสติก

๕.๕ ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน ๔๗ ตัน) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๒๘.๐๐ - ๒๘.๙๙ บาทต่อลิตร

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๖/๒๕๖๕ ลว. ๑๐ มกราคม ๒๕๖๕

๑. นายชุตินันท์ นาคทอง	ผอ.กองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางเกษณีย์ ฉายพิมาย	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ
๓. นายยุทธนา ชำนาญนาค	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการ

โครงการ : จ้างก่อสร้างเสริมผิวถนนแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสสายทาง น.ม.ถ.75-008 บ้านหัวถนน หมู่ที่ 1 ตำบลใหม่ จำนวน 2 ช่วง มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 17,100 ตารางเมตร เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง

**แบบสรุปขอมูลวัสดุและค่าดำเนินการ  
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ/งานก่อสร้าง : จ้างก่อสร้างเสริมผิวถนนแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสสายทาง น.ม.ถ.75-008 บ้านหัวถนน หมู่ที่ 1 ตำบลใหม่ จำนวน 2 ช่วง มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 17,100 ตารางเมตร เทศบาลตำบลใหม่  
อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีคัดเลือก / เสิร์มผิวถนนแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสสายทาง น.ม.ถ.75-008 บ้านหัวถนน หมู่ที่ 1 ตำบลใหม่ จำนวน 2 ช่วง มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า  
17,100 ตารางเมตร เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

สาย	สายทาง น.ม.ถ.75-008 บ้านหัวถนน หมู่ที่ 1 ตำบลใหม่								
ตอน	-								
อยู่ในท้องที่จังหวัด	นครราชสีมา	เขตฝนตก	ปกติ	ราคาม้ำมันโซลา	30.11	บาท/ลิตร			
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)		5.00%		เงินลงทุนขยาย		0.00%			
เงินประกันผลงานหัก		0.00%		ภาษีมูลค่าเพิ่ม		7.00%			

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าตัด/ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรวงพาณิชย์ประกาศล่าสุด	แหล่งที่มา
1	ยางมะตอยชนิดเอเอ็มเชิงตัวเร็วเกรดCRS-2บรรจุBULK	ตัน	24,050.00	293.00	456.85	0.00	0.00	24,506.85	ธ.ค. 2564	
2	ยางมะตอยชนิดเอซีเกรดAC-60/70บรรจุBULK	ตัน	24,630.00	293.00	456.85	0.00	0.00	25,086.85	ธ.ค. 2564	
3	หินผสมแอสฟัลท์คอนกรีตหินผสมแอสฟัลท์คอนกรีต	บาท/ลบ.ม.	365.00	128.00	279.64	0.00	0.00	644.64	ม.ค. 2565	บันทึกสืบ

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างเสริมความแข็งแรงผิวลาดคอนกรีต รหัสสายทาง นม.ถ.75-008 บ้านหัวถนน หมู่ที่ 1 ตำบลใหม่ จำนวน 2 ช่วง มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 17,100 ตารางเมตร เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง

จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลใหม่/เทศบาลตำบลใหม่

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ลาดคอนกรีต 1.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.1.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) 1.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ตัดแทคโค้ต (TACK COAT) 1.1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	17,100.000	14.40	246,240.00	1.3585	19.56	334,517.04
2	1.1.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	17,100.000	275.38	4,708,998.00	1.3585	374.10	6,397,173.78
3	1.2 สักรางรเตอร์โรพลาสติก	ตร.ม.	870.000	290.00	252,300.00	1.3585	393.96	342,749.55
<b>รวมราคากลาง</b>								<b>7,074,440.37</b>

ชุดพิมพ์ นาคทอง

12 มกราคม 2565 11:07:22

หน้า 1 จาก 2

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างก่อสร้างเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง นม.ถ. 75-008 บ้านหัวถนน หมู่ที่ 1 ตำบลใหม่ จำนวน 2 ช่วง มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 17,100 ตารางเมตร เทศบาลตำบลใหม่ อําเภอนนทบุรี

จังหวัดนครราชสีมา      โดยวิศวศคเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลตำบลใหม่/เทศบาลตำบลใหม่

ชุดิพนธ์ นาคทอง

12 มกราคม 2565 11:07:22

